Periccion, a virgin verging on old age. Here Valerius mentions another story, of the conception of the philosopher Plato. For Saint Jerome, *Against Jovinian*, book 1, chap-

η*0*. 813 **istum aprum** quem M8M3; quem aprum Pe; *om.* η*0*. 813-14 **labor Herculis** *om.* M8ηθ. 816 **sed** licet DgF. 817 **quod** ut εζη. **iuuare** adiuuare DgF; iuaret ηθ. 818 **annuit** adiuuit δ; *om.* Q. **supportavit** δ *inserts* et sustinuit . . . superbum, *Grues* 363-71. 820 **cum femina** contra feminam DgF. 821 **non** *om.* C3. 828 **quasi stillando** constillando FDo. 829 **et** *add* eam δ. **corruptam** *om.* ζη*Q. 829-30 **generavit** δ *inserts* Unde theodolus . . . aurum, *Grues* 380-84. 830 **ymbri** imbri δQ; *om.* ι*. 832 **loquens** loquitur Dtθ. **texta** sexta C3; texa M8; texata D. **Arangne** arranea DoJ; pragne η; apagne Pe. 833 **aureus** *add* vel amens C3δ. 833-34 **etiam** . . . **auro** *om.* tθ. 837 **corrumpi** corrupti DgF; *om.* η*. **corumpuntur** coripiuntur DgFD; *om.* η*. **Dane** Danes γDgFPe; Danies Do; Dana Q; *om.* η*. 838 **scilicet** *om.* M8Doζη*Peθ. 839 **Periccion** Do *only*; perucio C3C2; peruca M8; pericton DgCa; penicio F; pyrcton D; pentheon M3; Pericio

vit illius terre; istum aprum Hercules interfecit. Duodecimus labor Herculis fuit quando pro Atlante celum supportavit; fingit enim Ovidius libro 5 *De transformatis* et primo quod Atlas gigas celum supportavit humeris suis ne caderet; sed fatigatus ex onere rogavit Herculem quod vellet eum iuvare ad supportandum celum, qui annuit et humerum supposuit et celum inflexibiliter supportavit. Vult ergo dicere Valerius quod Hercules qui tot labores sustinuit et tamen evasit, in terciodecimo labore, quem habuit cum femina, succubuit et interiit, ex quo vult concludere uxorem [non] esse ducendam a sapiente. 815

Ibi, *Irrupit aurum*, Valerius tangit aliam historiam sive fabulam satis notam, de Accrisio rege qui habuit filiam pulcherimam nomine Danem, de cuius raptu seu violacione timens pater suus Acrisius eam in turri fortissima posuit et custodes plures adhibuit. Sed Iubiter captus amore virginis transformavit se in pluvie guttam auream et quasi stillando descendit in gremium virginis, et tandem illam corrumpit et corruptam inpregnavit et ex ea Perseum generavit. De ista Dane et eius a Iove violacione in specie ymbris aurei facit Ovidius mencionem libro 6 *De transformatis* (6.113), quando loquens de tela [texta] ab Arangne dicit quod ipsa texerat in tela quomodo Iupiter [aureus] decepit Danem; etiam idem Ovidius libro 3, ubi dicit, "Persea, quem pluvio Dane conceperat auro" (4.611). Et nota quod Valerius vult dicere quod mulieres sicut sunt maliciose, ita sunt cupide [p. 366] et ambiciose. Unde que non possunt corrumpi prece corumpuntur mercede, quomodo ista [Dane] fuit corrupta, scilicet per aurum sibi oblatum et datum. 825 830 835